Apostoli ipsis annuntiaturi essent; sicut illa mysteria erant Philosophis Atheniensibus: *Act. 17, 20*.¹⁴⁶ Judaei quidem hunc diem gravem existimant Israëli, sicut dies quo factus est vitulus, et triduanas tenebras, propter hanc legis profanationem, terris incubuisse, et jejunium indictum esse fabulantur, die 8. mensis Thebeth. Memoriae quidam prodiderunt Biblia translata in 72. volumina digesta fuisse, quae praeter Hippocratis opera cedrinis forulis inclusa fuerint, ex quo Xerxes et Mnemon Hippocratis interpretes tertium epidemiorum librum mutuati sunt, et commentariis illustrarunt.¹⁴⁷ Historiam versionis Bibliorum a 72. Interpretibus factae vide apud *Joseph. antiq. Judaic. lib. 12. cap. 2.*¹⁴⁸ ejus mentionem faciunt plerique Patres. Quae vero tum circa Interpretes, tum circa versionem ipsam quaeri possunt, docte et accurate, ut omnia, pertractat *Hottingerus thes. philol. lib. 1. cap. 3. sect. 3.*¹⁴⁹ et post eum, *Joh. Leusden. Professor Ultrajectinus in Philologo mixto, disput. 2. et 3.*¹⁵⁰ quibus adde *Waltoni dissertationem de linguis Orientalibus § 60-67.*¹⁵¹ et *Joh. Wouwerij Syntagma*,¹⁵² *Rivet. Isagog. ad S. Script. cap. X,*¹⁵³ *Morum de Can. et Integ. Script. quaest. 6.*¹⁵⁴ aliosque. Quod factum Romanam Remp<ublicam>

¹⁴⁶ Si tratta di *Act. 17, 19-21*: «Et apprehensum eum ad Areopagum duxerunt dicentes: “Possumus scire quae est haec nova, quae a te dicitur, doctrina? Mira enim quaedam infers auribus nostris; volumus ergo scire quidnam velint haec esse ”. Athenienses autem omnes et advenae hospites ad nihil aliud vacabant nisi aut dicere aut audire aliquid novi».

¹⁴⁷ La fonte è il *Theatrum vitae humanae* di Theodor Zwinger (Zwinger 1565, lib. I, p. 22), che riporta: «Itaq<ue> in 72 volumina digesta Biblia, in Alexandrina bibliotheca fuere reposita, quae, praeter Hippocratis opera, cedrinis forulis inclusa, septingenta, sive, ut alij, ducenta millia libroru<m> co<n>tinebat, ex qua Xerxes et Mnemon Hippocratis interpretes, tertiu<m> Epidemioru<m> libru<m> mutuati sunt, et co<m>mentarijs illustrarunt», cfr. Baldi 2011, p. 75, nota 163 a proposito di Johann Lange (*Epistola medicinalis*, 2, 3), fonte a sua volta dello Zwinger.

¹⁴⁸ Si tratta di Giuseppe, *AJ*, XII, 11-16, si veda *supra*.

¹⁴⁹ Si tratta di Hottinger 1649, p. 281-398.

¹⁵⁰ Si tratta di Leusden 1663, p. 10-25.

¹⁵¹ Si tratta di Walton 1658, p. 94-129.

¹⁵² Si tratta del *Syntagma De Graeca, et Latina Bibliorum interpretatione* di Jan van den Wouwer (Van den Wouwer 1658) pubblicato nel 1618 e riproposto nel 1658 in appendice al testo del Walton, citato alla nota precedente.